22/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16375/#e:16375 1/1

PORTARIA Nº 050/2021/CCAD/CADSS/SGP
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, e no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2019, conforme

planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO

SUS
Matrícula/
Vinculo

Nome Média

64034/2 EDINALDO SANTOS DE SOUZA 9,58
101200/2 ELIO JOAO JASKULSKI 9,99
95212/1 FRANCIVAL SOARES DOS SANTOS 9,96
95713/1 GILSON CAMPOS SILVA 9,96
59604/2 HENRIQUE ALVARENGA SILVA 10
73928/3 HIERMAK LUIS RETIZ RUIZ 10
116970/1 JANGRESLEI DA SILVA 10
89626/2 JOSE ANTONIO DA SILVEIRA JUNIOR 9,87
107308/1 LEILA LUCIA BARBOSA SIVIERO 9,75
115829/1 LINDOMAR DAMAS DE FREITAS 9,52
59385/2 MARA REGINA VASCONCELOS DOS SANTOS 10
62982/1 MARCONDES DA SILVA 9,85
112141/1 MARILAC CAMPOS CARVALHO 9,98
95204/1 REGINA CASSIA DA MATA 9,24
95119/2 ROBERTO SATOSHI YOSHIDA 10
58294/3 ROSANA APARECIDA PEDRO 9,79
47083/2 ROSEMARY SCHMIDT 9,85
97565/2 STEFANIA PINTO MOTA 9,98

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vinculo

Nome Média

53853/5 ALICE APARECIDA DE JESUS CLAUDIO 9,94
95326/1 ALMIR ROGERIO DE SOUZA 9,37
95268/1 ANA LUCIA BATISTA VIEIRA 9,75
95288/1 ARLETE RIBEIRO PINTO 10
95513/1 CARLOS ANDRE DOS ANJOS 9,56
95281/1 EDNALVA RODRIGUES DOS SANTOS 9,33
118490/1 ELAINE MARIA SANTOS LIMA 9,98
115815/1 ELENIR ALVES DE SOUZA 9,33
95528/1 ELIZETE ALVES DE MELO 9,9
95482/1 FRANCOISA FONTINELLE DE MORAES 9,97
40630/2 JANETE SCHMITT POZZER 9,31
114154/2 JOCENI DERMINDA SILVA 9,96
95487/1 LAERCIO CANDIDO 9,33
90033/1 LINDINALVA MARIA DOS SANTOS 9,31
57233/10 MARIA MERCIA DE DEUS DA SILVA 9,71
115770/1 MARIA OLIVEIRA DE BRITO 10
46333/3 MARIA RODRIGUES NUNES DE BRITO 9,55
120623/1 MARIONICE BISERRA BUCELI 9,87
95226/2 MARLENE APARECIDA GALANTINI DANTAS 9,63
114204/2 MARLENE JESUS DE MORAES 9,96
96168/1 ROSANA PIRES CORREA PEREIRA 10
95201/1 RUBENS MORAES DOS SANTOS 9,42
118351/1 SELMA DE MOURA 9
118517/1 SIMONE FLORES SILVA BALDO 9,94
95234/1 TANIA DOS SANTOS MUNIZ 10
73841/7 VAGNER BARBOSA BATISTA 9,6
90147/1 VANI SOARES DE BRITO 9,86
63979/1 WALTER ALVES AMORIM SOBRINHO 9,75
115449/1 ZILDINETE DE SOUZA 9,79

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/
Vinculo

Nome Média

95174/1 ADELINA FRANCISCA GUIMARAES PENA 9,89
120057/1 ALOISIO RODRIGUES DA SILVA 9,94
120121/1 CLOVIS DIVINO MENDES 9,96
94042/1 EVA RIBEIRO DA SILVA 9,93
95183/1 FELICIO ALVES GARCIA TOSTA 9,44
101198/1 FRANCISCO RAMOS HURTADO 9,98
118080/1 JAIME VIEIRA DE ARAUJO 9,91
118851/1 LICIA MARA DE BARROS 9,34
94087/1 MARIA CONCEICAO DA SILVA ALMEIDA 9,94
95319/1 MARIA JUSSARA DOS SANTOS 9,88
95232/1 TANIA SUELY DA LUZ 9,25

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.                                    Cuiabá-MT, 18 de junho de 2021.
.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)